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BAB 3 

METODE ASUHAN KEBIDANAN 

3.1 Rancangan Asuhan Dengan Pendekatan COC  

Rancangan asuhan kebidanan dilakukan secara berkesinambungan (continuity 

of care) pada ibu nifas, bayi baru lahir dan KB. Pada masa nifas dilakukan 

kunjungan sebanyak 4 kali dengan fokus asuhan memastikan involusi uteri 

berjalan normal, laktasi, adapun peran sebagai orang tua, dan kegawatdaruratan 

serta komplikasi pada masa nifas. 

Dilakukan kunjungan neonatus sebanyak 3 kali dengan fokus perawatan bayi 

baru lahir, perawatan tali pusat, pemberian ASI pada awal. Pada masa KB 

dilakukan kunjungan sebanyak 1 kali dengan fokus asuhan menggunakan KB apa 

yang cocok pada pasca persalinan. Klien akan dilakukan asuhan sesuai dengan 

kebutuhannya serta dilakukan pendokumentasian SOAP. 

1.2 Subjek/ Sasaran Asuhan 

Subjek sasaran dalam asuhan kebidanan ditujukan pada Ny Y pada masa 

Nifas, Bayi baru lahir, dan KB.  

3.3 Lokasi dan Waktu 

3.3.1 Lokasi 

Lokasi yang dilakukan untuk pengambilan data yaitu di Wilayah Puskesmas 

Pungging Kabupaten Mojokerto. 
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1.3.2 Waktu  

Waktu penyusunan penelitian dimulai dari bulan November 2019 sampai 

dengan juni 2020. Pengambilan Data dimulai Pada tanggal 09 Maret 2020 s/d 20 

April 2020 

1.4 Teknik Pengumpulan Data   

Teknik pengumpulan data dalam melakukan asuhan kebidanan secara COC 

menggunakan 3 jenis data yaitu sebagai berikut . 

a. Data Primer : data yang diperoleh dari hasil wawancara, observasi,pemeriksaan 

fisik pada Ny Y 

b. Data Sekunder : Data yang diperoleh dari keterangan keluarga atau suami 

mengenai kesehatan pada Ny Y  

c. Data Tersier : Data yang diperoleh buku KIA yang meliputi catatan kesehatan 

ibu bersalin, ibu nifas, dan bayi baru lahir, catatan hasil pelayanan ibu nifas, 

catatan imunisasi anak, serta kartu KB. 

 

3.5  Analisis 

Data yang diperoleh dari gambaran teori serta hasil intrepretasi data subjektif 

dan data objektif yang dianalisi berdasarkan manajemen kebidanan dan 

menggunakan pendokumentasian SOAP.  
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1.6 Kerangka Kerja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 kerangka kerja 

 

 

 

 

Menyusun Asuhan Continnuity 

Of Care (COC) 

Mencari Subyek / Partisipan 

Ibu Nifas Neonatus  KB 

Pengumpulan data meliputi : 

data primer, data sekunder, dan 

tersier 

Pengolaha Data : 

Catatan Lapangan, Evaluasi 

Hasil 



71 
 

3.7 Kerangka Asuhan 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 3.2 Kerangka Kerja            

  

 Nifas 

Fisiologis Fisiologis 

Bayi Baru Lahir 

Asuhan Kebidanan Pada   

Neonatus 

Kunjungan I ( 6-48 jam ) 

Kunjungan II ( 3-7 hari ) 

Kunjungan III( 8-28 hari ) 

 

 

Asuhan Kebidanan Pada   

Masa Nifas 

Kunjungan I ( 6-8 jam ) 

Kunjungan II ( 6 hari ) 

Kunjungan III ( 14 hari ) 

Kunjungan 1V ( 42 hari ) 

 

 KB 

Kunjungan I ( 6 minggu PP )= Pelayanan 

KB 
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3.7 Jadwal  Penatalaksanaan 

Tabel 3.1 

Jadwal Penatalaksanaan 

No. 

Uraian 

Kegiatan 

Kunjungan 

Maret  April 

Minggu Ke 

I II III IV I II III IV 

1. Ibu Nifas 4x  

09/03 

2020 

15/03 

2020 

23/03 

2020 

   

20/04 

2020 

2. Neonatus 3x  

09/03 

2020 

15/03 

2020 

23/03 

2020 

    

3. 

Akseptor 

KB 

1x        

20/04 

2020 

 

Keterangan : 

: Kunjungan Ibu Nifas 

: Kunjungan Neonatus 

: Kunjungan KB 

Kunjungan pada Masa Nifas dilakukan 4x, kunjungan pada masa 

Neonatus dilakukan 3x dan kunjungan pada masa penggunaan Aseptor 

Keluarga Berencana dilakukan 1x 

 

 

 

 


